
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МО    «АЛДАНСКИЙ  РАЙОН» 
 

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул.Ленина, д.9  тел. (41145) 3-16-63 
Факс: (41145) 3-15-08,  e-mail muuoar@bk.ru; сайт: http://departamentar.ucoz.ru                                

ПРИКАЗ 
 

                          14.10.2016  год                                                                               №01-01/528 
Алдан 

 
О проведении независимой оценки качества образовательных услуг (НОКОУ) 

 
  В целях исполнения статьи 1 Федерального закона от 21 июля 2014 г. № 256-ФЗ «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества 

оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», 

Постановления Правительства РФ от 30.03.2013г. № 286 «О формировании независимой системы оценки качества 

работы организаций, оказывающих социальные услуги» с целью размещения актуальной информации о независимой 

оценке  качества оказания услуг организациями культуры и образования, приказа Министерства образования и науки РФ 

от 05.12.2014г. № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества 

образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказа Министерства 

финансов  России от 22 июля 2015 г. N 116н "О составе информации о результатах независимой оценки качества 

образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, оказания услуг 

организациями культуры, социального обслуживания, медицинскими организациями, размещаемой на официальном 

сайте для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", и порядке ее размещения", постановления главы МО «Алданский район» 

№1065 п от 10.10.2016 г. «Об утверждении Положения об Общественном совете по проведению независимой оценки 

качества работы образовательных организаций, организаций, оказывающих услуги в сфере культуры» с 17 октября 2016 

года начинается проверка образовательных организаций 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить Чмирь О.Б., заместителя начальника, Ковалёву Т.Ю., начальника отдела, Вераксо С.Н., начальника 
отдела, Марфусалову Л.Д., главного специалиста, Ушакову А.В., главного специалиста, представителями 
Департамента образования в образовательных организациях при проведении НОКОУ. 
 

2. Руководителям образовательных организаций МО «Алданский район»: 
2.1. Изучить постановление главы МО «Алданский район» №1065п от 10.10.2016 года 
2.2. Подготовить документацию по показателям, характеризующим общие критерии оценки качества образовательной 

деятельности. 
2.3. Принять меры по размещению данной информации на сайте организации. 

 
    3.     Пономаревой С.А., главному специалисту Департамента образования, установить на сайте Департамента 
образования  постановление главы №1065п от 10.10.2016 года в разделе «НОКОУ». 
 
    4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
    Начальник  МКУ «Департамент образования 
                 МО «Алданский  район»                                                    Е.И.Хрущ 
 
 
 
 
 
С приказом ознакомлен __________________________________ 
                                                                      (расшифровка подписи) 
«___»________________2016  год 

http://departamentar.ucoz.ru/

	678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул.Ленина, д.9  тел. (41145) 3-16-63
	ПРИКАЗ
	                          14.10.2016  год                                                                               №01-01/528


